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rensede Produkts Art. Det er ved Undersøgelsen oplyst, hvor store Dele renset Olie 
og Kretensia der fremkommer ved Fabrikationen af de forskellige Varesorter (C. B. S., 
Palmekærneolie og Kokosolie). For sidstnævnte Olies Vedkommende maa det dog 
bemærkes, at det opgivne Forhold efter Forklaringerne ikke passer for den indførte 
Kokosolie, hvor den normale Kretensiamængde vil være væsentlig større, uden at det 
dog er muligt at angive et almengyldigt Gennemsnitstal, idet det kan forekomme, at 
hele Partier mislykkes og altsaa giver 100 pCt. Kretensia. 

Ved Indførselen, Rensningen m. v. af den raa Olie regnes der at fremkomme 
et Svind paa ca. 5 pCt. 

De nu almindeligst brugte Varebetegnelser er C. B. S. for Kakaosmør Ershtt- 
ning (til Chokoladefabrikation), Neutrex for renset Kokosfedt, Sommer Neutrex eller 
Palme Neutrex for renset Palmekærneolie og Kretensia som et fælles Navn for de 
tekniske Olier, der sjældnere ogsaa betegnes som Kulinary eller Eremlin. 

Paa Fabrikken tilvirkes foruden de ovennævnte m. fl. Olier til Margarine- eller 
Sæbefabrikation en Spisevare, benævnt Palmin, der er et sammensat Fabrikat og 
derfor ikke falder ind under nogen af de Fabrikken tilstaaede Bevillinger. 

Forholdet til andre Virksomheder. 
I August 1909 erhvervede Aarhus Fabrikken gennem Køb af Aktierne i A/S 

Københavns Oliefabrik den i Glostrup beliggende Oliemølle, der i det heromhandlede 
Tidsrum fremstillede Palmekærneolie af toldfrit indførte Palmekærner. 

Samarbejdet mellem Glostrup og Aarhusfabrikken har bl. a. bestaaet i, dels 
at Aarhus Fabrikken har faktureret Varer, som fra Glostrup direkte er tilsendte Kun- 
der, dels at Aarhus Fabrikken fra Glostrup har modtaget Partier til videre For- 
sendelse og, Behandling. I sidstnævnte Henseende drejer det sig efter den foretagne 
Opgørelse, der ikke er afkræftet fra Fabrikkens Side, om 129,251 kg raa Palmekærne- 
olie, 47,875 kg Palme Neutrex og 103,6701/2 kg Sommer Neutrex. Af disse Mængder 
ses 4,425 kg at være solgt i Indlandet. De øvrige Varers Skæbne har det ikke været 
muligt at følge, og fra Fabrikkens Side har der ikke kunnet gives fyldestgørende Op- 
lysninger herom. 

Den regnskabsmæssige Undersøgelse. 
Denne Undersøgelse har givet en Del Tal, der er anerkendte som rigtige af 

Oliefabrikken og blev anvendt som Grundlag for Beregningen af Forholdet mellem 
den i Aarets Løb udførte Mængde af rensede Varer og den dertil anvendte Mængde 
af Raavarer. 

Af særlig Interesse er Aaret 1911, idet en Udregning viser, at de udførte 
Mængder Palmekærneolie har udkrævet et Raavareforbrug af 1,959,814 kg, medens 
Beholdningen den 1. Januar 1911 +  Tilførselen fra Udlandet kun har udgjort til- 
sammen 1,757,229114 kg. Herved fremkommer, idet der ingen Beholdning fandtes pr. 
31. December 1911, med Hensyn til den oppebaarne Toldgodtgørelse et Underskud af 
202,5843/4 kg, som man fra Fabrikkens Side ikke har kunnet gøre fyldestgørende 
Rede for. 

Det bemærkes, at der herved ikke er taget Hensyn til Svind, som efter Fa- 
brikkens Opgivende skulde andrage ca. 5 pCt. af den samlede Raavaremængde. Sættes 
Svindet til 4 pCt., faas for 1911 et yderligere Underskud af 70,289 kg, hvorved det 
samlede Underskud kommer til at udgøre 272,8733/4 kg. 

Overtrædelser af Bevillingerne. 
A. Kretensia. 

Af Regnskabsopgørelsen ses, at der i Aarene 1903홢1914 for Kretensia er oppe- 
baaret i Toldgodtgørelse som for renset Kokosolie eller Palmekærneolie 138,890 Kr. 97 Ø. 

Angaaende dette Produkts Karakter har Fabrikkens Repræsentanter forklaret, 
at det er en teknisk Olie, der anvendes til Sæbefabrikation og fremkommer som et 
Affalds- eller Biprodukt ved Rensningen af de raa Olier, Imidlertid er det fra Fa- 
brikkens Side hævdet, at denne tekniske Olie lige saavel som Spiseolierne kommer 
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